依據經第 203/2025/QH15 號決議修正、補充部分條文之越南社會主義共和國憲法； 

國會制定本《個人所得稅法》。  

第一章 總則  

第一條 調整範圍 

本法規定關於納稅義務人、應納稅所得、免稅所得、減稅以及個人所得稅的計稅依據。  

第二條 繳納所得稅的人  

1. 個人所得稅之納稅義務人包括：依本法第三條規定，於越南境內及境外取得應納稅所得的居住個

人，以及依本法第三條規定，於越南境內取得應納稅所得之非居住個人。  

2. 居住個人係指符合下列條件之一者：  

a) 於一個曆年內在越南境內停留滿一百八十三（183）日以上，或自首次入境越南之日起連續十

二（12）個月內；  

b) 在越南具有經常居住地，包括已登記之常住地址，或依具期限之租賃契約在越南租賃住宅以

供居住。  

3. 非居住個人係指不符合本條第 2款所規定條件之個人。  

4. 政府規定本條之具體內容。  

第三條 應稅收入 

個人所得稅之應稅所得包括下列各類所得，但依本法第四條規定之免稅所得除外：  

1. 營業所得，包括：  

a) 從事貨物、服務之生產、經營活動所得； 

b) 個人依法取得執業許可證或執業證書，從事獨立執業活動之所得；